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REPUBLICA DE CHILE
REGION DEL NUBLE

I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO
DIDECO

REF: Apruébese adjudicacién licitacién Publica ID:
4519-10-LE24, Programa Habitabilidad 2023,
COMUNA DE TREHUACO.

TREHUACO,
DECRETO ALCALDICIO N° O459 ) 14 JUN 2024
»

VISTOS:

1 La ley 19.886 de compras y contratacién publica.

2 El Decreto N° 250 de fecha 09.03.2014 del Ministerio de Hacienda
gue aprueba Reglamento de Ley 19.886 de compras y contratacién publica.

3. El Decreto Alcaldicio N° 578 de fecha 05/09/2023 gque aprueba convenio de
transparencia de recursos al Programa Habitabilidad convocatoria 2023 entre la
Secretaria Ministerial de Desarrollo Social de la Regién de Nuble y la Ilustre
Municipalidad de Trehuaco.

4. El Decreto Alcaldicio N° 275 de fecha 15/05/2024 gue aprueba bases de
licitacién para la obra “Reparacién de 6 viviendas, Programa Habitabilidad
convocatoria 2023" de la comuna de Trehuaco.

5. El Acta de Apertura Electrénica Licitacidén Publica ID 4519-10-LE24, suscrita
por comisidén evaluadora.

6. Cuadro de Evaluacién de ofertas de licitacién ID: 4519-10-LE24, suscrita por
comisidén evaluadora.
i Informe de Evaluacién de fecha 11/06/2024, de la comisidn técnica y evaluadora

que determino adjudicar licitacién Publica ID: 4519-10-LE24, al uUnico oferente

Reinaldo Araneda Garrido, RUT: eSS
8. Las facultades gue me confiere la ley N° 18.695 Organica de Municipalidades vy
sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO

L La necesidad de ejecutar el Programa de Habitabilidad 2023 acorde a lo
sefilalado en el Convenio firmado por Ministerioc Desarrollo Social e Ilustre
Municipalidad de Trehuaco.

DECRETO:

1. ADJUDIQUESE Licitacién Publica 1ID:4519-10-LE24, al oferente REINALDO
ARANEDA GARRIDO, RUT: 14.536.975-4, por un monto total de $ 24.300.000 IVA
incluido, en un plazo de ejecucién de 25 dias.

2. IMPUTESE el gasto que irrogue al Programa Habitabilidad 2023 a la cuenta N°
2140579.

DISTRIBUCION:

> DAF. (1)

¥ Oficina de Transparencia
» Arch. Decretos (1)

» Archivo Programa (2)

» Archivo DIDECO (1)




REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE TREHUACO
COMISION DE EVALUACION

INFORME DE COMISION TECNICA Y EVALUADORA

TREHUACO, 11 de junio 2024

A : SR. RAUL ESPEJO ESCOBAR
ALCALDE
DE : COMISION TECNICA Y EVALUADORA LICITACION

En Trehuaco a 11 de Junio de 2024, se retne la Comisidn Evaluadora
integrada por el Carolina Gatica, Coordinadora Programa, Diego Mardones,
DIDECO, Lorena Parra, Encargada de Programa, y Director de Adm. Finanzas
Juan Godoy, con objeto de evaluar las ofertas presentadas en el proceso de
licitacién publica del proyecto “REPARACION 6 VIVIENDAS PROGRAMA
HABITABILIDAD, CONVOCATORIA 2023",

Las empresas que presentaron oferta a este llamado de licitacién y
fueron aperturadas son las siguientes:

A. CONSTANCIA DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS EN OFERTA TECNICA.

P — R oo i | Shemmacaous e
g & | FORMATO N° 1 CUMPLE CUMPLE
g BOLETA GARANTIA O VALE VISTA CUMPLE CUMPLE
8 B | ForRMATO N° 2 CUMPLE CUMPLE
§ FORMATO N°® 3 CUMPLE CUMPLE
FORMATO N° 4 CUMPLE CUMPLE

B. CONSTANCIA DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS EN OFERTA ECONOMICA,

-~ " - CONSTRUCTORA GENOVEVA
3 DOCUMENTOS <4 Jsu;ammng?s_ b SPA
E s i 77.255.869-4
3]
a E Q| FORMATO N° 5 CUMPLE CUMPLE
PRESUPUESTO DETALLADO CUMPLE CUMPLE
Los oferentes cumplieron con los requisitos establecidos en las

bases de licitacién para ser sujeto de evaluacién técnica y econémica.

Esta comisién evalud los antecedentes y los resultados estén
detallados en el siguiente cuadro.
CRITERIOS DE EVALUACION
OFERTA | EXPERTENCIA | CONTRATACION | PLAZO TOTAL
OFERENTE RUT ECONOMICA M.O LOCAL PUNTAJE
5% 40% 35% 20% 100%
OFERTA 24.300.000 e o 100% LOCAL 25
REINALDO ARANEDA
GARRIDO 14.536.975-4 | proe orerenTE 100 100 100 100| 100,00
TOTAL PONDERADO 5,00 40,00 35,00 20,00
OFERTA 24.375.076| MAS DB 4 100% LOCAL 25
CONSTRUCTORA
GENOVEVA SPA 77.255.869-4 PTJE OFERENTE 95 100 100 100 99,75
TOTAL PONDERADO 4,75 40,00 35,00 20,00

Acorde al cuadro de evaluacién,
REINALDO ARANEDA GARRTIDO

, Aat\ 14.536.975-4,

esta comisién determina que el oferente
por un monto de $24.300.000 en
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CUADRO DE EVALUACION LICITACION 4519-10-LE24

CRITERIOS DE EVALUACION
OFERTA EXPERIENCIA CONTRATACION PLAZO TOTAL
OfCIENTE RUT ECONOMICA M.O LOCAL PUNTAJE

5% 40% 35% 20% 100%
OFERTA 24.300.000 | MAS DE 4 PROY 100% LOCAL 25,0

REINALDO ARANEDA GARRIDO 14.536.975-4 PTJE OFERENTE 100 100,0 1000 100,0 100,00

TOTAL PONDERADO m.OOf 40,00 35,00 20,00}
OFERTA 24.375.076 | MAS DE 4 PROY 100% LOCAL 25,0
CONSTRUCTORA GENOVEVA SPA 77.255.8694 PTJE OFERENTE 95 100,0 100,0 100,0 99,75
TOTAL PONDERADO 4,75 AQ.OO— 35,00 20,00
ARRA HENRIQUEZ . NOVA
ENC| PROGRAM]? INADORA PROGRAMA

/
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DRES GODOY BUSTOS
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ACTO DE APERTURA TECNICA Y ECONOMICA , LICITACION 4519-10-LE24

En Trehuaco, a 07 de Junio del 2024, a las 15:45 Hrs. se procede a
realizar la apertura de las ofertas presentadas al proceso de licitacién
4519-10-LE24
Estan presentes en el acto las siguientes personas:

- LORENA PARRA HENRIQUEZ, ENCARGADA PROGRAMA.
- CAROLINA GATICA NOVA, COORDINADORA PROGRAMA.
- DIEGO MARDONES VALENZUELA, DIRECTOR DIDECO.
- JUAN ANDRES GODOY BUSTOS, DIRECTOR D.A.F

A. CONSTANCIA DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS EN OFERTA TECNICA.

ATDO ARANE CONSTRUCTORA
DOCUMENTOS REIS Q DA GENOVEVA SPA
g GARRIDO 77.255.869-4
Ee 14.536.975-4
2 FORMATO N° 1 CUMPLE CUMPLE
<
g BOLETA GARANTIA O VALE VISTA CUMBLE CUMBLE
&
FORMATO N° 2 CUMPLE CUMPLE
E FORMATO N° 3 CUMPLE CUMPLE
3
FORMATO N° 4 CUMPLE CUMPLE

B. CONSTANCIA DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS EN OFERTA ECONOMICA.

g REINALDO ARANEDA CONSTRUCTORA

E DOCUMENTOS GARRIDO GENOVEVA SPA

& § 14.536.975-4 77.255.869-4
[}

E tr.f FORMATO N° 5 CUMPLE CUMPLE

o

© PRESUPUESTO DETALLADO CUMPLE CUMPLE

C. OBSERVACIONES
No hay observaciones.

CAROLINA GATICA NOVA
COORDINADORA PROGRAMA
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¥ ANDRES GODOY BIEO\
DIRECTOR D/A.F
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